
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 80/2025 del 13/02/2025

OGGETTO: Ricorso alla corte di Giustizia Tributaria di I grado da parte del contribuente
Romeo Napoli avverso ingiunzione di pagamento n° 1099033230014081 – resistenza in
giudizio – conferimento incarico – provvedimenti

Il giorno 13/02/2025 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE A

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 4   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: GIOVANNI TEDESCO - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Frunzo Carmine, Matrone Alfonso
Giustificano l’assenza i Sigg: Frunzo Carmine, Matrone Alfonso

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

• PREMESSO che:
• con deliberazione di Deputazione Amministrativa n. 71 del 16/02/2023, è stato aggiudicato

alla società GAMMA Tributi s.r.l., c.f. 02842830651, con sede legale in Battipaglia (SA) alla
via Rosa Jemma n. 2, il servizio di riscossione ordinaria e coattiva dei tributi di Bonifica e
irrigazione per gli anni 2008/2019;

• con ricorso notificato a mezzo posta elettronica certificata il  contribuente Romeo Napoli,
assistito dall’avvocato Orietta Lettieri con studio in Altavilla Silentina, ha proposto ricorso
alla  Corte  di  giustizia  tributaria  di  primo  grado  di  Salerno  –  ex.art.18  DLGS 546/1992
avverso l’ingiunzione di pagamento n. 1099033230014081 notificata in data 04/12/2024 ed
emessa dalla società di riscossione Gamma Tributi srl per omesso pagamento dei contributi
consortili, per un importo di € 1.123,85 comprensivo di interessi e sanzioni;

• RILEVATO che a mente dell’art.  5,  comma 3 (modalità di  riscossione) del  contratto  per
l’affidamento  del  servizio  di  riscossione  ordinaria  e  coattiva  dei  tributi  di  Bonifica  e
irrigazione  per  gli  anni  2008/2019,  Rep.  n.  494/2023,  è  previsto  che  il  Concessionario
garantisce la gestione dell’eventuale contenzioso e che le eventuali spese di soccombenza
nei giudizi, poste a carico dei contribuenti/ricorrenti per sentenze loro sfavorevoli e passate
in giudicato, saranno liquidate a favore del Concessionario, mentre quelle di soccombenza
del Consorzio saranno a carico di quest’ultimo e recuperate dal Concessionario in sede di
fatturazione per poi essere riconosciute alla parte vittoriosa;

• RITENUTO,  pertanto,  di  dover  affidare  al  Concessionario  la  gestione  del  presente
contenzioso, ai sensi del precitato art. 5 del contratto inter partes;

• PRESO ATTO dei  nominativi  dei  legali  indicati  dal  Concessionario  per  la  gestione  del
presente contenzioso nella persona degli avvocati ANNA MELE (c.f. MLENNA64T44H703S)
con  studio  in  Pontecagnano  Paiano  alla  via  Dante  Alighieri  n  16,  PEC:
avv.annamele@legalmail.it;  NUNZIO  BOCCIA (c.f.  BCCNNZ73L06H703F)  con  studio  in
Salerno  alla  via  SS.  Martiri  Salernitani  n.  24  PEC:
avvnunzioboccia@pec..ordineforense.salerno.it;  ALESSANDRO  MAISTO  (c.f.:
MSTLSN80E08H703I) con studio in Pontecagnano Paiano al C.so Umberto I n. 113, PEC:
avv.maisto@pec.ordineforense.salerno.it;  DOMENICO  CAMPOLONGO  (c.f.
CMPDNC72H20D086H), con studio in Pontecagnano Paiano alla via C/so Umberto I,  n.
113, PEC:   avv.domenicocampolongo@legalmail.it  ;

• DATO ATTO che il  presente affidamento non comporta oneri  a  carico del  Consorzio  in
ragione del rapporto convenzionale tra le parti, come regolato dal contratto di affidamento
del servizio di riscossione del 29/05/2023;

• PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

• PRESO ATTO del parere di regolarità rilasciato dal Capo Settore Tributi e Legale, avv. Ida
Lucia Iervolino;

• PRESO ATTO del  parere  di  regolarità  reso  dal  Capo Settore  Ragioneria  e  Patrimonio,
dott.ssa Daniela Gregorio;

• ATTESA la  propria  competenza  ai  sensi  del  vigente  statuto;  a  voti  unanimi  espressi
secondo le forme di legge;

• a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

• la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

mailto:avv.annamele@legalmail.it
mailto:avv.annamele@legalmail.it
mailto:avv.domenicocampolongo@legalmail.it
mailto:avv.maisto@pec.ordineforense.salerno.it
mailto:avv.maisto@pec.ordineforense.salerno.it
https://webmail.oneonline.it/?_task=mail&_caps=pdf=1,flash=0,tiff=0,webp=1&_uid=2782&_mbox=INBOX&_framed=1&_action=preview%23NOP
https://webmail.oneonline.it/?_task=mail&_caps=pdf=1,flash=0,tiff=0,webp=1&_uid=2782&_mbox=INBOX&_framed=1&_action=preview%23NOP


• di  resistere  nel  ricorso  tributario  promosso  dal  contribuente  Romeo Napoli  con  ricorso
dinanzi alla Corte di giustizia tributaria di primo grado di Salerno, avverso l’ingiunzione di
pagamento n. 1099033230014081 notificata in data 04/12/2024 ed emessa dalla società di
riscossione  Gamma Tributi  srl  per  omesso  pagamento  dei  contributi  consortili,  per  un
importo di € 1.123,85 comprensivo di interessi e sanzioni;

• di  conferire mandato difensivo in forma sia congiunta che disgiunta agli  avvocati  ANNA
MELE  (c.f.  MLENNA64T44H703S)  con  studio  in  Pontecagnano  Paiano  alla  via  Dante
Alighieri  n  16,  PEC:   avv.annamele@legalmail.it  ;  NUNZIO  BOCCIA  (c.f.
BCCNNZ73L06H703F) con studio in Salerno alla via SS. Martiri  Salernitani n. 24 PEC:
avvnunzioboccia@pec..ordineforense.salerno.it;  ALESSANDRO  MAISTO  (c.f.:
MSTLSN80E08H703I) con studio in Pontecagnano Paiano al C.so Umberto I n. 113, PEC:
avv.maisto@pec.ordineforense.salerno.it;  DOMENICO  CAMPOLONGO  (c.f.
CMPDNC72H20D086H), con studio in Pontecagnano Paiano alla via C/so Umberto I, n.
113,  PEC:   avv.domenicocampolongo@legalmail.it     legale  indicato  dalla  società  Gamma
Tributi  srl,  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  3  (modalità  di  riscossione)  del  contratto  per
l’affidamento  del  servizio  di  riscossione  ordinaria  e  coattiva  dei  tributi  di  Bonifica  e
irrigazione per gli anni 2008/2019, Rep. n. 494/2023, del 29/05/2023

• di  dare  atto  che il  presente affidamento  non comporta  oneri  a  carico  del  Consorzio  in
ragione del rapporto convenzionale tra le parti, come regolato dal contratto di affidamento
del servizio di riscossione del 29/05/2023.

----

mailto:avv.domenicocampolongo@legalmail.it
mailto:avv.maisto@pec.ordineforense.salerno.it
mailto:avv.maisto@pec.ordineforense.salerno.it
https://webmail.oneonline.it/?_task=mail&_caps=pdf=1,flash=0,tiff=0,webp=1&_uid=2782&_mbox=INBOX&_framed=1&_action=preview%23NOP
https://webmail.oneonline.it/?_task=mail&_caps=pdf=1,flash=0,tiff=0,webp=1&_uid=2782&_mbox=INBOX&_framed=1&_action=preview%23NOP
mailto:avv.annamele@legalmail.it


Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Ricorso alla corte di Giustizia Tributaria di I grado da parte del contribuente
Romeo Napoli avverso ingiunzione di pagamento n° 1099033230014081 – resistenza in
giudizio – conferimento incarico – provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 13/02/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Ricorso alla corte di Giustizia Tributaria di I grado da parte del contribuente
Romeo Napoli avverso ingiunzione di pagamento n° 1099033230014081 – resistenza in
giudizio – conferimento incarico – provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 13/02/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Ricorso alla corte di Giustizia Tributaria di I grado da parte del contribuente
Romeo Napoli avverso ingiunzione di pagamento n° 1099033230014081 – resistenza in
giudizio – conferimento incarico – provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE  LEGALE  CONTENZIOSO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 13/02/2025

Responsabile del SETTORE LEGALE CONTENZIOSO

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 GIOVANNI TEDESCO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 11/03/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  13/02/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 11/03/2025

 


	D E L I B E R A

		2025-03-05T09:13:49+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-03-10T10:42:30+0100
	GIOVANNI TEDESCO


		2025-03-10T10:43:54+0100
	GIOVANNI TEDESCO


		2025-02-13T11:19:33+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-02-13T11:18:40+0100
	DANIELA GREGORIO


		2025-02-13T12:47:15+0100
	IDA LUCIA IERVOLINO




